
 
 
 

DECRETO Nº 3.179, 
De 08 de outubro de 2007. 

 
 
CONCEDE A “COMENDA DA CRUZ MISSIONEIRA” AO 
TENENTE CORONEL MARCO AURÉLIO DA SILVA FORLIN.   
 

                                                     
            O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTO ÂNGELO, Estado do Rio 
Grande do Sul, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei 
Orgânica do Município, e 
 
            CONSIDERANDO o desejo da Administração Municipal de 
reconhecer publicamente a importante e decisiva participação na Defesa 
Civil do Estado do Rio Grande do Sul.   

 
 

DECRETA: 
 

 
            Art. 1º O Município de Santo Ângelo representado pelo seu 
Prefeito Municipal, concede ao Digníssimo Tenente Coronel MARCO 
AURÉLIO DA SILVA FORLIN, digníssimo Subcomandante da Defesa 
Civil do Estado do Rio Grande do Sul.   

 
REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE. 
 
CENTRO ADMINISTRATIVO JOSÉ ALCEBÍADES DE OLIVEIRA, 

GABINETE DO PREFEITO, em 08 de outubro de 2007. 
 
 
 
 
 

EDUARDO DEBACCO LOUREIRO, 
Prefeito de Santo Ângelo. 

 
 


